Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Campus de Rolim de Moura

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 01, DE 07 DE AGOSTO DE 2015

ÁREA/SUBÁREA: Agronomia (50100009)/ Mecanização agrícola (50103024) e
Agrometeorologia (50105000)

ATA - SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E PROVA DIDÁTICA (RETIFICAÇÃO)

Aos vinte e um (21) dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às nove horas e trinta
minutos (09h30min), a Banca Examinadora composta pelos examinadores, Prof. Dr. Anderson
Cristian Bergamin – presidente, Prof. Dr. Fábio Régis de Souza (membro) e Profª. Drª. Iracy
Soares de Aguiar (membro), reuniram-se na sala do Departamento de Agronomia do Campus
de Rolim de Moura, para fazer a retificação desta Ata referente ao resultado da Prova Didática
na área de Agronomia, da sub-área: Mecanização Agrícola (50103024) e Agrometeorologia
(50105000), do Departamento de Agronomia. A banca examinadora finalizou seu trabalho às
dez horas (10h00min), e apresentou o resultado retificado da Prova Didática levando em
consideração a retificação em parte o subitem 4.4 do Edital nº 01, de 07 de agosto de 2015 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Campus Rolim de Moura, publicado
no DOU nº 155, seção 03, páginas 45-46, de 14 de agosto de 2015, que Onde se lê: Só terá
seus títulos examinados o candidato que obtiver, no mínimo, média 7,0 (sete pontos inteiros)
na Prova Didática. Leia-se: Só terá seus títulos examinados o candidato que obtiver, no
mínimo, média 75 (setenta e cinco pontos inteiros) na Prova Didática, publicada no DOU
nº 180, seção 03, página 35 de 21 de setembro de 2015. Segue abaixo, a relação nominal em
ordem alfabética, do resultado retificado da Prova Didática, em função da média aritmética
obtida por cada candidato. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata em três
vias, de igual teor e forma, que vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA (RETIFICAÇÃO)

Canditado Membro 1
(Nota)

Membro 2 (Nota) Membro 3 (Nota) Media final

Genivaldo Francisco da
Silva

71 73 72 72

Tyago Matheus Reinicke 85 86 84 85

 Profª. Drª. Iracy Soares de Aguiar

(Membro)
    Prof. Dr. Anderson Cristian Bergamin

(Presidente)
Prof. Dr. Fábio Régis de Souza

(Membro)